
 
Wettkampfprotokoll Kreismeisterschaften SSK 6 

Wurfscheibe Trap 2016 
        

 
 
Mit der Durchführung beauftragt: Schützenverein Pulsnitz 1467 e.V. 
 
Datum: 21.05.2016 
 
Teilgenommene Vereine:    Schützenverein „Heideland 1991“ Bröthen / Michalken 
                                             Schützengesellschaft Kamenz e.V. 
                                             PSV Bärwaldschützen e.V. 
                                             Priv. BSG Radeberg i/Sa e.V.                                                       
                                             Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda   
                                             Schützenverein Pulsnitz 1467 e.V. 

 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. Es gab keine 
Proteste. Für die Kreismeisterschaft SSK6 wurde nur eine Serie gewertet. Für die 
Qualifikation zur Landesmeisterschaft muss das 75 Scheiben Programm geschossen werden. 
 
 
  Wettkampfleiter                               Auswertung                                              Kampfrichter 
Roland Großmann                            Uwe Großmann                                       Thomas Schlicht    
                                                                                
Kreissportleiter: Thomas Schlicht    (Liz. Nr. SC046) 
 
 
 

 



Kreismeisterschaft SSK6 Wurfscheibe 2015
21.05.2016     in Massenei DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10a.10

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Herrenklasse Seite: 1

Kreis-Rekord: 23
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr Gesamt

1 1 Soisch, Nico  007... SV Hoyerswerda 22
(Schuss1=17)
(Schuss2=5)

2 1 Wiesensee, Matthias  007... SV Hoyerswerda 19
(Schuss1=16)
(Schuss2=3)

3 1 Schlicht, Thomas  007... SV Hoyerswerda 16
(Schuss1=14)
(Schuss2=2)

4 1 Kalauch, Maik  006... PSV Bärwaldschützen e.V. 16
(Schuss1=8)
(Schuss2=8)

5 1 Lehmann, Adrian  006... 15
(Schuss1=13)
(Schuss2=2)

6 1 Kunath, Remo  007... SV Pulsnitz 1467 15
(Schuss1=12)
(Schuss 2=3)

7 1 Nicolai, Andreas  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 12
(Schuss1=10)
(Schuss2=2)

8 1 Börner, Stefan  007... SV Pulsnitz 1467 11
(Schuss1=9)
(Schuss2=2)

Ergebnisliste Einzel 3.10a.42

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Junioren B Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr Gesamt

1 1 Hauffe, Dominik  007... SG Kamenz 4
(Schuss1=3)
(Schuss2=1)



Kreismeisterschaft SSK6 Wurfscheibe 2015
21.05.2016     in Massenei DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10a.50

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Herren-Altersklasse Seite: 1

Kreis-Rekord: 22
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr Gesamt

1 1 Soisch, Achim  007... SV Hoyerswerda 20
(Schuss1=14)
(Schuss2=6)

2 1 Milde, Thomas  006... PSV Bärwaldschützen e.V. 19
(Schuss1=15)
(Schuss2=4)

3 1 Schreivogel, Lutz  007... SV Hoyerswerda 16
(Schuss1=13)
(Schuss2=3)

4 5 Liehr, Karsten  006... PSV Bärwaldschützen e.V. 15
(Schuss1=14)
(Schuss2=1)

5 1 Holdt, Norbert  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 15
(Schuss1=11)
(Schuss2=4)

6 1 Groba, Torsten  007... SV Hoyerswerda 13
(Schuss1=11)
(Schuss2=2)

7 1 Kreidel-Watky, Harald  007... SV Hoyerswerda 12
(Schuss1=12)
(Schuss2=0)

8 1 Konieczny, Thomas  007... SV Hoyerswerda 11
(Schuss1=9)
(Schuss2=2)

9 1 Richter, Heiko Günter  007... SV Hoyerswerda 10
(Schuss1=7)
(Schuss2=3)

10 1 Wonschik, Karl  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 8
(Schuss1=6)
(Schuss2=2)



Kreismeisterschaft SSK6 Wurfscheibe 2015
21.05.2016     in Massenei DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10a.60

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Senioren Seite: 1

Kreis-Rekord: 24
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr Gesamt

1 1 Großmann, Roland  007... SV Pulsnitz 1467 14
(Schuss1=12)
(Schuss2=0)

1 0 Perjak, Frank  007... SG Kamenz 14
(Schuss1=12)
(Schuss2=2)

3 1 Hörenz, Dietmar  007... SV Hoyerswerda 14
(Schuss1=10)
(Schuss2=4)

4 1 Retzlaff, Frank  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 12
(Schuss1=10)
(Schuss2=2)

5 1 Tschech, Uwe  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 11
(Schuss1=11)
(Schuss2=0)

6 1 Peukert, Steffen  005... Priv. BSG Radeberg i/Sa 10
(Schuss1=10)
(Schuss2=0)

7 1 Just, Reinhard  007... SG Kamenz 10
(Schuss1=7)
(Schuss2=3)

8 1 Ziesmer, Jürgen  007... SV Hoyerswerda 9
(Schuss1=8)
(Schuss2=1)

9 1 Knobloch, Günter  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 9
(Schuss1=5)
(Schuss1=4)

10 1 Behrnd, Roland  007... SG Kamenz 6
(Schuss1=5)
(Schuss2=1)

10 1 Heink, Bodo  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 6
(Schuss1=2)
(Schuss2=4)

12 1 Kanitz, Ralf  007... SV Pulsnitz 1467 4
(Schuss1=4)
(Schuss2=0)

12 1 Watzke, Hans-Dieter Dipl.-...  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 4
(Schuss 1=4)
(Schuss2=0)



Kreismeisterschaft SSK6 Wurfscheibe 2015
21.05.2016     in Massenei DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10a.61

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Seniorinnen Seite: 1

Kreis-Rekord: 10
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr Gesamt

1 1 Kockert, Brigitte  006... SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 5
(Schuss 1=5)
(Schuss2=0)

Ergebnisliste Einzel 3.10b.60

Wurfscheibe Trap Senioren Seite: 1

Kreis-Rekord: 69
Stand: 22.05.2016 06:07 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 0 Perjak, Frank  007... SG Kamenz 14 12 18 44



Kreismeisterschaft SSK6 Wurfscheibe 2015
21.05.2016     in Massenei DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10a.10

Wurfscheibe Trap SSK6-25 Scheiben Herrenklasse Seite: 1

Kreis-Rekord: 61,0
Stand: 22.05.2016 06:28 Uhr Gesamt

1  007615 SV Hoyerswerda 57 Treffer

1 Soisch, Nico 22
1 Wiesensee, Matthias 19
1 Schlicht, Thomas 16

2  006421 PSV Bärwaldschützen e.V. 50 Treffer

1 Milde, Thomas 19
1 Kalauch, Maik 16
5 Liehr, Karsten 15

2  007615 SV Hoyerswerda 50 Treffer

1 Soisch, Achim 20
1 Schreivogel, Lutz 16
1 Hörenz, Dietmar 14

4  007343 SV Pulsnitz 1467 40 Treffer

1 Kunath, Remo 15
1 Großmann, Roland 14
1 Börner, Stefan 11

5  006380 SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 38 Treffer

1 Holdt, Norbert 15
1 Retzlaff, Frank 12
1 Tschech, Uwe 11

6  007615 SV Hoyerswerda 34 Treffer

1 Groba, Torsten 13
1 Konieczny, Thomas 11
1 Richter, Heiko Günter 10

7  007313 SG Kamenz 30 Treffer

0 Perjak, Frank 14
1 Just, Reinhard 10
1 Behrnd, Roland 6

8  006380 SVHeideland 1991Bröthen/Michalken 29 Treffer

1 Nicolai, Andreas 12
1 Knobloch, Günter 9
1 Wonschik, Karl 8
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